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1. HYRJE

Bashkia Kamé&z ndodhet 7 km larg kryeqytetit, Tiranés, né veriperéndim té€ saj. Kufizohet nga
veriu me Krujén, nga jugu me Tiranén, nga lindja me Zall-Herrin dhe nga peréndimi me

Bérxullin. Terreni né pérgjithési éshté i shesht€, me njé pjerrési té lehté drejt veriperéndimit.

Zona ndodhet né nj€ kuoté qé varion nga 80-90 m mbi nivelin e detit né pjesén jugore, qé
zbret né 45 m mbi nivelin e detit, pran€ aeroportit t€ Rinasit né pjesén veriore. Pérshkohet

nga rruga kombétare g€ lidh kryeqytetin me veriun e vendit.

Kameéza ndodhet né trekéndéshin strategjik: kryeqyteti Tirané - aeroporti i Rinasit - porti i

Durrésit.

Bashkia Kaméz pas ndarjes s€ re territoriale pérfshin nén administrimin e saj edhe njésiné

administrative Paskuqan.

Valias
Zall-Mner ¢

® Frutikultgrék - fe kg
askugan- ®
Kgdér S’h?)at Fusf:é e Kercikév
Pgskuqan e Babrru
Paskdqgan-Fushé
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2. VENDODHJA E OBJEKTIT

Trualli per ndertimin e objektit “NDERTIM FUSHA SPORTIVE + PARKING SI DHE RRUGE,
VALIAS” ndodhet ne brendesi te zones se Valiasit, ne Lagjen Administrative nr.1 ne territorin e

Bashkise Kamez.

Figura | Vendodhja

3. TE DHENAT PER OBJEKTIN

Siperfaqja e gjurmes ku do te behet ndertimi i fushes sportive se bashku me parkimin dhe rrugen eshte -

10554.9 m2 pre;j te cilave:

Fusha Sportive ka nje siperfaqe prej 3168 m2
Parkim me siperfage 2260 m2
Hapesire Rekreacioni 1839.3 m2 siperfage e shfrytezueshme per gjelberim.

Seg pingul rr. Mati 1526 m2.
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4. GJENDJA EKZISTUESE

Fusha sportive, parkingu se bashku me rrugen do te ndertohen ne fshatin Valias. Sheshi ne te cilen do
te ndertohen paraqitet teper kaotik. Nuk kemi nje rregull urban te zbatuar pasi eshte nje zone ¢
painvestuar me pare. Sistemi rrugor pershkon sheshin ne te gjithe perimetrin e tij dhe paraqiten si
rruge dytesore te cilat jane ne gjendje te keqe, te pashtruara te cilat jane te paaksesueshme nga
makinat ne ditet e sotme per shkak te gjendjes se tyre. Ne shesh kemi nje gjelberim rastesor qe

shtrihet ne te gjithe siperfagen e sheshit.

Foto te gjendjes ekzistuese

ol i e e g
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5. ZHVILLIMI I KONCEPT-IDESE

Ky objekt parashikon ndértimin e njé fushe sportive moderne, té projektuar pér zhvillimin ¢
aktiviteteve sportive dhe rekreative pér komunitetin. Fusha sportive do té realizohet sipas standardeve
bashkékohore, me shtresé cilésore sportive, sistem kullimi, ndrigim dhe rrethim sigurie, duke

garantuar funksionalitet dhe pérdorim afatgjaté,
Né kuadér té projektit do t& ndértohet edhe njé hapésiré parkimi pér automjete, ¢ organizuar pér t&
pérballuar nevojat e pérdoruesve dhe vizitoréve t& objektit. Parkingu do té pajiset me sinjalistiké

horizontale dhe vertikale, ndrigim dhe sistem kullimi té ujérave atmosferike.

Gjithashtu, projekti pérfshin ndértimin dhe sistemimin e rrugés hyrése dhe lidhése me infrastrukturén
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ekzistuese. Rruga do t€ realizohet me shtresa asfaltike, trotuare anésore sipas nevojés, si dhe elementé

t€ sigurisé€ rrugore pér qarkullim té sigurt t€ automjeteve dhe kémbésoréve.

Ky investim synon pérmirésimin e infrastrukturés sportive dhe urbane, krijimin e kushteve mé té mira

pér aktivitet fizik dhe rritjen e aksesueshmérisé€ né zoné.

Ndertimi i Fushes Sportive

Objekti konsiston né€ ndértimin e njé fushe sportive me dimensione 67.3 x 49.2 m, sé bashku me
sistemimin e hapésirave té parkimit dhe ndértimin e infrastrukturés rrugore lidhése, t& projektuara sipas

standardeve teknike dhe funksionale bashkékohore.

Fusha sportive do t&€ realizohet me sipérfage me bar sintetik me trashési 55-60 mm (5cm), i
pérshtatshém pér pérdorim intensiv sportiv dhe rezistent ndaj kushteve atmosferike. Nén shiresén e barit
sintetik do t€ vendoset shtrésé rere me trashési 10 em, e cila shérben pér nivelim dhe stabilizim té

sipérfaqes sportive.

Pér garantimin ¢ drenazhimit efikas t& ujérave atmosferike, projekti parashikon shiresé drenazhuese me
cakéll me trashési 30 cm, t€ pajisur me tuba drenazhimi @110 mm, t€ vendosur sipas pjerrésive teknike

pér largimin e ujérave.

Struktura mbajtése e fushés do té realizohet me shtresé betoni C-15/20 me trashési 10 ecm, e armuar me
zgare hekuri @8, ndérsa né bazé do t€ realizohet mbushje me ¢akéll shkémbor me trashési 10 em, e cila

garanton stabilitetin dhe kapacitetin mbajtés té terrenit,

Perimetri i fushés do t& rrethohet me rrethim sigurie me lartési 8 m, i realizuar me konstruksion metalik

dhe rrjeté mbrojtése pér siguriné e pérdoruesve dhe kontrollin e ambienteve sportive.
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PLANIMETRIA E FUSHES SE SPORTIT

PAMJE ANESORE
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~PLANIMETRIA E FUSHES SE SPORTIT DHE HAPESIRA REKREATIVE

Ndertimi i Parkimit

Né kuadér té projektit do té realizohet edhe njé hapésiré parkimi me gjithsej 42 poste parkimi, t&

organizuara sipas funksioneve dhe kategorive pérkatése, konkretisht:

L]

35 poste parkimi pér automjete, me dimensione 2.7 x 5.0 m secili;

3 poste parkimi pér persona me aftési ndryshe, té projektuara sipas standardeve té

aksesueshmeérisé;
2 poste parkimi pér autobusé, me dimensione 14 x 4 m;
1 post parkimi pér ambulancé, me dimensione 10.7 x 4.5 m;

1 post parkimi pér automjet zjarrfikés, me dimensione 11.6 x 4 m.
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Parkimi do t& pajiset me sinjalistiké horizontale dhe vertikale, sistem kullimi té ujérave atmosferike dhe

ndri¢im t& jashtém, duke garantuar funksionalitet dhe garkullim té sigurt pér automjetet dhe kémbésorét.
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PROFIL TERTHOR TP
NDERTIM PARKING (FUSHAT SPORTIVE)
SHKALLA 1:50
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Ndertimi i Rruges

Projekti pérfshin gjithashtu ndértimin e rrugés lidhése dhe hyrése né objekt, e cila do té realizohet me
gjerési 7 m asfalt, e shogéruar me 0.5 m kub dhe 1.5 m trotuar né njérén ané t&é rrugés, duke siguruar
akses t& sigurt pér automjetet dhe 1évizjen e kémbésoréve. Rruga do té pajiset me sistem kullimi,

sinjalistiké dhe elementé t& sigurisé€ rrugore sipas standardeve teknike né fugi.

Ky projekt synon krijimin e njé infrastrukture sportive dhe urbane moderne, funksionale dhe té

aksesueshme, né shérbim té komunitetit dhe aktiviteteve sportive.

11



“NDERTIM FUSHA SPORTIVE + PARKING SI DHE RRUGE, VALIAS”

BASHKIA KAMEZ

PLANIMETRIA E RRUGES
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6. PLANII VENDOSJES SE OBJEKTIT

PLANVENDOSJES
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7. PLANSISTEMIMI
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8. PLANIMETRIA E SINJALISTIKES
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9. DETAJE

PROFIL TERTHOR TIP
FUSHA SPORTIVE
SHKALLA 1:50

PROFIL TERTHOR TIP
NDERTIM RRUGA (FUSHAT SPORTIVE)
SHKALLA 1:50
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Gjelberim
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10. RENDERA
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